
 

 

1 z 9 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel 
 Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková  
                              organizace 
Sídlo:   Vědomice 37, 413 01 Roudnice n. L. 
Zastoupený: Ing. Josefem Nehybou, ředitelem 
IČ:   00081701  
DIČ:   CZ00081701  
Bank. spojení:   KB Roudnice nad Labem.  
číslo účtu:              1436-471/0100  
 

 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
Název/Jméno     ANTISTAV s.r.o. 
Sídlo: Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary 
Zastoupený:        Josefem Rohlou 
 IČ:(RČ)               03361985 
 DIČ: CZ03361985 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
                              číslo účtu:  115-975340267/0100              
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:     Josef Rohla 
E-mail/telefon:     antistav@antistav.cz / 777 757 078  
  
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Antonín Seménka 
E-mail/telefon: antistav@antistav.cz / 775 222 323 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
SMLOUVU O DÍLO 

 
I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla: 
„Odstranění stavby přízemní sklad materiálu“ (dále „předmět plnění“ nebo „dílo“) za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato 
smlouva odkazuje. 

2. Předmětem plnění je odstranění přízemního skladu materiálu v areálu Školního statku 
Roudnice n. L., Vědomice 37. 

    Předmět plnění je vymezen v: 

mailto:antistav@antistav.cz%20/%20777
mailto:antistav@antistav.cz


 

 

2 z 9 

 

a) soupisu stavebních prací výměr oceněném zhotovitelem v nabídce (dále i jako 
„položkový rozpočet“ nebo „rozpočet“), který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí 
této smlouvy a  

b) projektové dokumentaci zpracované firmou Ing. Karel Pleyer, Zahradnická 11, 412 01 
Litoměřice, IČ:44208294 a 

c) nabídce zhotovitele ze dne 16.3.2023. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla řádně prostudoval před 
uzavřením smlouvy a že tyto doklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je 
zhotovitel schopen realizovat bezvadné dílo na svůj náklad a nebezpečí dle vymezení 
předmětu plnění a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Dílo je určeno pro účely: Školní statek Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, 
Vědomice 37, 413 01 Roudnice n. L.   

 

II. 
Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 2 týdnů od předání staveniště. 

2. Předání a převzetí staveniště proběhne nejpozději do 10 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy objednatele zhotoviteli. 

3. Objednatel připouští přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek nebo 
z neočekávaných situací na stavbě, které nebyly zahrnuty do harmonogramu stavebních 
prací, bude toto zapsáno do SD, odsouhlaseno a potvrzeno objednatelem i zhotovitelem, 
a tato nezbytně nutná doba přerušení prací se nebude započítávat do celkového termínu 
plnění dle odst. 1 tohoto článku a bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu 
původnímu. 

4. Místem provedení díla je Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 413 01 
Roudnice n. L. (dále i jako „staveniště“).  

 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

Cena je sjednána ve výši: 

- 363 378,06 Kč 

(slovy: třistašedesáttřitisíctřistasedmdesátosm korun českých a šest haléřů) bez DPH 

- 439 687,45 Kč  

(slovy: čtyřistatřicetdevěttisícšestsetosmdesátsedm korun českých a čtyřicetpět haléřů) 
včetně 21 % DPH.  

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 
16.3.2023.  

 

1. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo prostudoval veškerou projektovou 
dokumentaci včetně soupisu prací a porozuměl plně stavebnímu dílu a v ceně díla 
zohlednil vše potřebné pro kompletní a kvalitní provedení díla. 

2. Cena díla včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré náklady spojené s realizací díla (zejména náklady na materiál, energie a média 
potřebná k realizaci díla, dopravní opatření, odvoz a uložení odpadu, dopravu, úklid, 
vybudování, udržování a vyklizení staveniště). Sazba DPH se řídí příslušným právním 
předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. 
že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). 
Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 



 

 

3 z 9 

 

okolností. Cena za dílo nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a 
kursových změn. 

3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

4. Cena díla bude uhrazena objednatelem po předání a převzetí díla na základě 
vystaveného daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel 
povinen doručit objednateli do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí kromě lhůty splatnosti, která činí 
60 dní ode dne doručení obsahovat: 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku 

- částku k úhradě v Kč bez DPH, DPH a s DPH 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený protokol o předání a 
převzetí díla s rozpočtem provedeného díla.  

    Faktura bude objednateli doručena v čitelné listinné podobě nebo v čitelné elektronické       

    podobě do datové schránky. 

    V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen   

    fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to    

    nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění.  Lhůta   

    splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

7. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet  

    zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem,      

    kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

 

  

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 
 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla 
(dále i jako „Protokol“) oběma smluvními stranami.  

2. Zhotovitel je povinen nejméně 3 dny před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí 
díla zápisem do stavebního deníku a e-mailem kontaktní osobu objednatele a objednatel 
je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.  

3. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny 
v Protokolu včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na 
termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit 
nejpozději do 14 dnů od podepsání Protokolu.  

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

5. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

6. Pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou jinak, bude místem předání místo, kde bylo 
dílo prováděno. 

7. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí díla nebezpečí škody 
na díle, na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, na majetku, 
zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. Odpovědnost na těchto 
věcech je objektivní a zhotovitel sejí může zprostit jen, pokud by ke škodě došlo i jinak 



 

 

4 z 9 

 

nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě něhož objednateli 
vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

8. Zhotovitel nese též do doby předání a převzetí díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 
opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí 
zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho 
součástí, jímž jsou zejména pomocné konstrukce všeho druhu, zařízení staveniště 
provozního, výrobního i sociálního charakteru, ostatní provizorní konstrukce a objekty a 
to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

9. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle občanského 
zákoníku a jiných právních předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla 
nebo jiným porušením závazku zhotovitele.  

10. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž 
došlo činností či nečinností zhotovitele. 

 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

2. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě 

3. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech 
výhrad). Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za 
vady díla.  

4. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále 
jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak 
se projevují. 

Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla poskytne objednateli následující práva 
plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady, a to:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud 
dílo vykazuje vady bránící užívání; 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, nebo; 

c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. 

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději  
do 7 dnů od doručení reklamace. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování. 

6. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel 
požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.  

7. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé pro nevhodnost věci, kterou mu objednatel 
k provedení díla předal nebo příkazu, který mu objednatel dal, v případě, že nedodržel 
povinnost upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

 
 



 

 

5 z 9 

 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
plnění    díla smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
odstranění vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši  
0,1 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení povinností uvedených v 
této smlouvě, na které bude písemným zápisem upozorněn objednatelem či 
technickým dozorem stavebníka (dále jako „TDS“) či koordinátorem BOZP a ve 
stanoveném termínu nesjedná patřičnou nápravu, smluvní pokutu ve výši 3 000,00 
Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení až do provedení nápravy; 

d) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za neúčast stavbyvedoucího na kontrolních  
dnech v průběhu realizace stavebních prací a za nesoučinnost při řešení problémů, 
vzniklých při realizaci stavebních prací v případě, že byl písemně vyzván 
objednatelem, smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každou neúčast či neřešení 
vzniklého problému; 

e) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení termínu pro 
předložení dokladu o existenci pojištění a nedodržení povinnosti udržovat v účinnosti 
doklad o pojištění vyžadované touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 

f) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
neuhrazené částky do jejího zaplacení; 

g) v případě, kdy v důsledku porušení povinností zhotovitele, uvedených v článku III 
odst. 7 této smlouvy, kdy zhotovitel doručí fakturu – daňový doklad objednateli 
později, nebo kdy v důsledku oprávněného vrácení faktury – daňového dokladu dle 
článku III. odst. 9 této smlouvy vznikne objednateli povinnost uhradit správci daně 
úrok z prodlení za dodatečné daňové přiznání k DPH, je zhotovitel povinen tento úrok 
z prodlení objednateli uhradit; 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 
 

1. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný Protokol o předání 
staveniště podepsaný oběma smluvními stranami. Za den předání a převzetí staveniště 
se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.  Součástí 
předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů nezbytných pro řádné užívání 
staveniště, pokud nebyly tyto doklady objednatelem předány zhotoviteli dříve. 

2. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen vést, ode dne zahájení provádění díla, stavební deník v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Originál 
stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při předání díla.  

4. Funkci stavbyvedoucího bude vykonávat a vedením SD bude pověřen Antonín 
Seménka.  



 

 

6 z 9 

 

      V případě změny stavbyvedoucího je zhotovitel povinen před touto změnou písemně   
      požádat o schválení této změny objednatele, přičemž v žádosti o změnu musí být    
      doloženy doklady prokazující, že i nový stavbyvedoucí splňuje kvalifikační požadavky   
      tak, jako původní stavbyvedoucí. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí,   
      přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou změnu neodmítne. Změna údaje  
      o stavbyvedoucím nebude prováděna dodatkem k této smlouvě. 

5. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby a v průběhu plnění prací má dojít ke změně této osoby, musí zhotovitel před 
změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž v žádosti o 
změnu musí být doloženy doklady prokazující, že i nová osoba, splňuje kvalifikační 
požadavky tak, jako tato původní osoba. Součástí žádosti musí být i doklady podle  
§ 83 ZZVZ. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou 
doklady v žádosti úplné, takovou změnu odsouhlasí. 

6. Za objednatele je oprávněn k provádění zápisů do SD, které mění podmínky sjednané 
dle této smlouvy (výslovně v této smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy 
nedochází na základě dodatků) Ing. Josef Nehyba.  

       Za zhotovitele je oprávněn k provádění zápisů do SD, které mění podmínky sjednané   
       dle této smlouvy (výslovně v této smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy  
       nedochází na základě dodatků) stavbyvedoucí dle článku VII. odst. 4 této smlouvy.  

7. K ostatním zápisům do SD jsou oprávněny osoby vymezené právními předpisy. 

8. Organizace kontrolních dní a další procesní postupy budou dohodnuty při předání a 
převzetí staveniště, což bude zaznamenáno do protokolu o předání staveniště. 

9. Poskytne-li objednatel na žádost zhotovitele pro provádění díla prostory pro uskladnění 
věcí a pro převlékání pracovníků zhotovitele, zhotovitel je povinen příslušné prostory po 
dokončení díla předat vyklizené, ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to ve 
lhůtě do 3 dnů od termínu dokončení prací. Užívání těchto vyčleněných prostor bude 
bezúplatné.  

10. Zhotovitel odpovídá za řádné zabezpečení provádění díla i místa provádění díla 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, environmentálních předpisů. 

11. Pracovníci zhotovitele budou přísně respektovat pohyb v jím vymezených prostorech a 
budou využívat stanovené přístupové cesty. Zhotovitel je povinen označit nebezpečná 
místa tak, aby nedošlo k pracovnímu úrazu. Zhotovitel respektuje podmínky pro pohyb 
pracovníků v místě plnění a zajistí, že jeho pracovníci budou dodržovat všechny obecně 
platné právní předpisy, interní směrnice, předpisy a instrukce objednatele k zajištění 
BOZP. 

12. Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 
sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochrany zdraví při práci a 
zachování pořádku na staveništi. 

  

13. V rámci odpovědného plnění veřejné zakázky je zhotovitel povinen: 

a) zhotovitel je povinen provádět stavbu zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným 
opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit 
dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti 
práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání 
staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě 
jiných technických předpisů a technických norem.  

b) v případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby, je povinen zajistit 
vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou.  

c) zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 
legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  Vybraný dodavatel je 
povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 

d) zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své    



 

 

7 z 9 

 

      odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých   
      zaměstnanců – zákonné pojištění zaměstnanců. 

e) zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a 
to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem 
k nahlédnutí. 

f)  zhotovitel je povinen předcházet vzniku odpadů a prosazovat základní principy 
ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady a předcházet 
znečišťování ovzduší a snižování úrovně znečišťování, které může vzniklou během 
stavby. 

g)  zhotovitel je povinen mít zábory veřejného prostranství za účelem přesunu sutě a   

      stavebních hmot po co nejkratší dobu, aby nedocházelo k omezování veřejného   

      prostoru neefektivním způsobem. 

h)  zhotovitel je povinen užívat prostory staveniště pouze pro účely související 
s prováděním stavby. Zhotovitel musí zajišťovat čistotu na staveništi a v jeho okolí, 
v případě potřeby na své náklady zajistit čištění komunikací dotčených provozem 
zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště.  

i)  zhotovitel je povinen v rámci snižování negativních dopadů ze své činnosti na životní   
      prostředí zajistit využívání nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici, tisk   
      veškerých listinných výstupů předávaných objednateli na papír, který je šetrný  
      k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný    
      druh papíru a motivovat zaměstnance dodavatele k efektnímu a úspornému tisku.   
      

Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v článku VII odst. 5 až 12 
k odpovědnému plnění veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností 
kdykoliv kontrolovat, a to bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Jeli k provedení kontroly 
potřeba předložení souvisejících dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s podmínkami stanovenými ve stavebním   
      povolení, které mu bude předáno v den předání staveniště. Zhotovitel se zavazuje k     
      dodržení veškerých, uvedených podmínek ve stavebním povolení, a taktéž podmínek za   
      stavebníka, ke kterým je stavebník povinen v souvislosti s prováděním stavby. 
 
10.  Zhotovitel při realizaci stavby svou činností v žádném případě nezasáhne do práv         

       vlastníků sousedních pozemků a ostatních osob. 

11.  Zhotovitel si k datu podpisu této smlouvy vyjasnil s objednatelem všechny nejasné  
       podmínky pro realizaci díla. 

12.  Zhotovitel se zavazuje, že všichni pracovníci budou jednoznačně označeni   

identifikačními znaky zhotovitele. 

13. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou 
činností a tyto škody musí na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit. 

  14. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště projektovou dokumentaci  
stavby. 

15. Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště kopii položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele (jinak i příloha č. 1 této smlouvy).  

16. Práce budou vedeny tak, aby úplná uzavírka a omezení provozu byly pouze na dobu 
nezbytně nutnou. 



 

 

8 z 9 

 

18. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, denní přítomnost na 
staveništi osoby odpovědné za provádění prací (dále také jen „stavbyvedoucí“) dle 
ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů.  

19. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, předložení 
stavebního deníku na staveništi pro případné provedení zápisu ze strany objednatele 
nebo ze strany oprávněných osob vymezených právními předpisy. 

       Zhotovitel zajistí zpracování plánu BOZP. Plán bude trvale přístupný na stavbě a bude 
tvořit přílohu SD. 

22. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných 
předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy, které 
opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

25. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického dozoru a 
respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. Náklady na projekt, 
vybudování, zprovoznění, údržbu a likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty 
v ceně díla. 

26. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 

        

28. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v 
úvahu veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla 
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. Dále se zhotovitel 
zavazuje spolupracovat s osobou vykonávající TDS. Zavazuje se taktéž k provedení 
nápravy v případě, kdy je na porušení BOZP upozorněn objednatelem nebo TDS, a to ve 
stanoveném termínu. 

30. Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí zhotovitel. V případě, že dojde 
k nezbytnému napojení na zdroje objednatele nebo třetích osob, bude při předání 
stanoviště dohodnut způsob úhrady. 

31.  Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 5 
dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v zápisu není dohodnuto jinak (zejména jde-li 
o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla). 

32. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené jdou k tíži 
zhotovitele. O předání a převzetí staveniště po dokončení díla bez výhrad vyhotoví 
smluvní strany Protokol o vyklizení staveniště, který obě smluvní strany stvrdí svými 
podpisy. 

 
VIII.  

Pojištění zhotovitele díla 
 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen po 
celou dobu provádění díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 2 mil. Kč. 
Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději v den podpisu 
této smlouvy.  

2. Při vzniku pojistné události realizuje veškerá jedná vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je 
současně povinen informovat objednatele o všech skutečnostech spojených s pojistnou 
událostí. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat se 
veškerou součinnost, která je v jejich možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel 
v rámci ceny díla. 



 

 

9 z 9 

 

3. Zhotovitel je povinen v případě prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací 
platnost pojištění prodloužit. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit 
objednateli v den podpisu této smlouvy. 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotovení, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží 
po jednom. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných oběma stranami podepsaných dodatků. 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
vjenir3 /na e-mail: antistav@antistav.cz Smlouva v listinné podobě nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
X. 

Podpisy smluvních stran 
 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
 
 

 
V Roudnici nad Labem dne                                           V Karlových Varech dne 27.6.2023  
 
 
 
………………………………………                              ……………………………………… 
objednatel                                                                   zhotovitel 
Ing Josef Nehyba                                                       Josef Rohla 
Ředitel        jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-06-27T09:33:44+0200
	Josef Rohla


		2023-06-28T09:51:10+0200
	Ing. Josef Nehyba




